CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI ORDINÁRIA Nº 1356 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 

(Autoria da Mesa da Câmara Municipal) 

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

POR REDUÇÃO, NO VALOR TOTAL DE R$ 2.850.000,00 (Dois milhões, oitocentos 

e cinquenta mil reais). 

MARCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi/SP, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei;  

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele assina e sanciona a seguinte lei: 

Art. 1º Fica a Secretaria de Administração e Finanças, autorizada a efetuar a suplementação de 

dotações orçamentárias, na importância de R$ 2.850.000,00 (Dois milhões, oitocentos e cinquenta mil 

reais), nas seguintes classificações funcionais programáticas: 

02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02.06.01 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO  

12.365.0014.2.009 Manutenção das Atividades de Creche   

4.4.90.52 (82) Equipamentos e Materiais Permanentes 30.000,00

[...]

justificativas jurídicas, contidas neste processo, ratifico a dispensa cujo o objeto é a Contratação de monitor de 

fanfarra para periodo de 12 meses.-conforme anexo  DO EDITAL DE LICITAÇÃO. Conforme anexo  do edital de 

licitação .WAGNER AUGUSTO NEGRI, inscrita no CNPJ: 32.791.117/0001-27, pelo valor global de R$ 24.000,00 

(vinte quatro mil reais ). 

Estiva Gerbi, 13 de fevereiro de 2026 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

ATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DISPENSA Nº 002/2026 – PROCESSO 

Nº048/2026 CONTRATO Nº06/2026

[...]

vistas ás justificativas jurídicas, contidas neste processo, ratifico a dispensa cujo o objeto é a Contratação de 

monitor de teatro para periodo de 12 meses.- conforme anexo  DO EDITAL DE LICITAÇÃO. Conforme anexo  do 

edital de licitação .ANDRÉ LUIS NUNES DE MATOS , inscrita no CNPJ: 36.218.556/0001-04, pelo valor global de 

R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais ). 

Estiva Gerbi, 13 de fevereiro de 2026 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ATO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DISPENSA Nº 004/2026 – PROCESSO 

Nº0111/2026 CONTRATO Nº07/2026  

Justificativa e razão da escolha do fornecedor:

[...]

justificativas jurídicas, contidas neste processo, ratifico a dispensa cujo o objeto é a Contratação de monitor de 

pintura em tecido  para periodo de 12 meses.conforme anexo  DO EDITAL DE LICITAÇÃO. Conforme anexo  do 

edital de licitação .MEIRE APARECIDA DO PRADO TONIETI , inscrita no CNPJ: 64.445.152/0001-80, pelo valor 

global de R$ 12.000,00 (Doze mil reais ). 

Estiva Gerbi, 13 de fevereiro de 2026 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N° 01176/2025 PREGÃO PRESENCIAL N°049/2025 – REGISTRO DE PREÇO VISANDO A 

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RAÇÕES, DIVERSAS/SEMENTES/GRÃOS, DURANTE O PERÍODO DE